

平成27年12月31日  
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	3,541	46,729	97.2%	3,607	47,886	98.2%	-	-	-	97	637	84.5%
年度計	24,296	301,122	99.5%	24,177	299,669	99.5%	95,502	815,723	96.3%	1,020	7,805	75.8%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	11	265	38.5%	150	3,543	83.7%	1,055	14,585	85.5%	1.8%
地方銀行	752	14,312	87.1%	4,750	83,460	91.2%	18,175	216,241	93.7%	26.5%
第二地銀	935	16,480	108.2%	6,047	98,261	100.7%	25,079	261,882	98.0%	32.1%
信用金庫	1,611	14,505	101.7%	11,146	98,308	106.7%	43,218	277,835	97.2%	34.1%
信用組合	291	2,159	105.6%	2,023	15,029	103.6%	7,588	41,628	96.5%	5.1%
その他	7	166	159.6%	61	1,069	93.2%	387	3,551	103.5%	0.4%
合計	3,607	47,886	98.2%	24,177	299,669	99.5%	95,502	815,723	96.3%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
総務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
業務課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	1,357	20,039	92.6%	9,477	125,168	93.3%	38,184	343,177	90.1%	42.1%
函館支店	309	4,405	90.3%	2,016	27,595	100.2%	7,214	66,528	98.0%	8.2%
帯広支店	290	3,494	103.5%	1,871	20,042	100.7%	8,379	59,259	100.8%	7.3%
北見支店	269	3,483	115.8%	1,510	18,106	97.7%	5,738	50,183	95.8%	6.2%
小樽支店	155	1,946	102.4%	1,169	14,684	104.7%	4,248	39,279	96.7%	4.8%
旭川支店	486	5,462	100.6%	3,082	35,305	105.2%	11,895	93,460	97.2%	11.5%
釧路支店	261	3,280	111.9%	1,826	19,922	96.6%	7,102	60,892	96.5%	7.5%
室蘭支店	99	1,199	76.5%	760	10,209	105.4%	3,082	24,837	94.9%	3.0%
滝川支店	205	2,259	137.6%	1,304	15,439	165.5%	4,976	40,738	180.2%	5.0%
苫小牧支店	176	2,318	96.8%	1,162	13,200	95.5%	4,684	37,370	96.5%	4.6%
合計	3,607	47,886	98.2%	24,177	299,669	99.5%	95,502	815,723	96.3%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。